- 1) vv. 705 etc. Ex historiis SS. elucet, Deum poenitentibus prae-sertim esse auxilio.
- 2) Ad Deum nempe.
- 3) Dubium, quo referendum sit suffix. א. Si ad Deum, deinde sensus est: *In tribulatione ab eo immissa.* Si ad daemonem: *in tribulatione ab eo effecta.* Praetulerim legere אֱלֹהִים <sup>א</sup> in sua tribulatione.
- 4) Sic scriptum in Codice pro אֱלֹהִים <sup>א</sup> suavis, et in v. 714. Est status absolut. ut אֱלֹהִים <sup>א</sup>, et bisyllabum legi debet.
- 5) Quantumvis mors pro Deo suam augeat difficultatem . . .
- 6) Si recte scripsi, אֱלֹהִים <sup>א</sup> defluxus hic = *quod ex labore defluit, quod quis lucratur, i. e. אֱלֹהִים <sup>א</sup> merces.*

- 1) Permittit sc. Deus ei, i. e. Satanæ.
- 2) vv. 694—697 Sensus est: Bellum, quod a vi illa aliena, i. e. *infernali*, sustinetur, modum certum habet, et ratione mensurae virium habitata permittitur. אֱלֹהִים <sup>א</sup> significat etiam (ut latinum *contra*) in *comparatione* cum . . . Vis verbi אֱלֹהִים <sup>א</sup> *permisit, concessit* in Lexic. deest.
- 3) *Excepto tempore superbiae* Deus nos adjuvat; quodsi quis suae ipsius virtuti superbe confidit, a gratia Dei deseritur.
- 4) אֱלֹהִים <sup>א</sup> ad Satanam refertur.
- 5) Aut Genitiv. object. „*auxilium in hostem*“ aufert superbia, aut mutato repente, ut in linguis Orient. saepe, Subjecto: *Deus retrahit a nobis suum auxilium.*

מצמסד<sup>1</sup> סמסס ןכסב  
 ? ןא אסא כסמסמ<sup>2</sup> ןע ןעפס  
 ןא ןעפסמ<sup>3</sup> ? סמסד סמסד  
 סמסמסא ןע דסמסד:  
 740 סמססס ןס ןעמס  
 ספססמ<sup>4</sup> ןע סמס ? ןא סמס  
 ? ןסס סמס ? סמסס סמס  
 ס ? ןא סמס סמסמס:  
 סמסא ןע סמסמס<sup>5</sup> ? סמסמס  
 745 ? ןס ןעמסס ןא ןע סמס<sup>6</sup> ?  
 סמסא סמס סמסס ןעמסא:  
 סמססא ? סמסס ןעמסמס  
 סמסא ? סמסס<sup>7</sup> ? סמס סמס  
 סמס סמסמס סמס סמססמס  
 750 סמססמסא סמס ןא סמסס  
 סמססמסא ? סמסס ? סמסא:  
 ? ןסס סמס ? סמסס ס ? ןא  
 ? ןא ןא סמסס<sup>8</sup> ?

- 1) Contractum ex סמסס אסא.
- 2) Infnit. formae Kal, quae in Lexico non affertur.
- 3) *Prospicui*, i. e. *videndum se praebet, apparet, conspicitur.*
- 4) Refertur ad סמסא.
- 5) *Circuitus*, i. e. *volutatio cogitationum perturbans animum.*
- 6) Cogitationes terrificae quasi ad portam animi versantur.
- 7) Participium hoc etiam ad סמסא referendum est. Mens finis vitae memor pro metu sentit laetitiam.
- 8) Hoc adjectiv. etiam *rem quae*

720 ? סמס ? סמסס אסא  
 סמסס<sup>1</sup> ? סמסס  
 אסא ? סמס ? סמסס  
 ןע סמסס ןא ? סמס:  
 סמססס סמס<sup>2</sup> ? סמסא סמס  
 725 ? סמס סמסס סמסס  
 סמססס סמסססס  
 סמסס סמססס ןא סמסס:  
 סמס סמסס סמססס  
 סמסססא  
 סמסססא ? סמסססא  
 730 ןע סמססא סמסס  
 סמסס ןע סמסס סמסססא:  
 סמס סמסא ? סמסס סמססס  
 ? סמססס סמסס<sup>3</sup> ? סמסס  
 סמסססססס סמססס ? סמסס ןע סמסס  
 735 סמסס סמסס סמסס סמססס: